Press Release



2024年10月16日

報道関係者各位

株式会社オプティム (東証プライム市場、コード:3694)

SaaS 管理サービス「OPTiM サスマネ」、 タレントマネジメントシステム「カオナビ」と API 連携を開始

株式会社オプティム(以下 オプティム)は SaaS 管理サービス「OPTiM サスマネ」において、株式会社 カオナビ(本社:東京都渋谷区、代表取締役社長 Co-CEO:佐藤 寛之)が提供するタレントマネジメントシ ステム「カオナビ」との API 連携を開始しました。





■「OPTiM サスマネ」—「カオナビ」API 連携の背景

昨今では Web 会議やビジネスチャットなど、目的に合わせたサービスの導入が広がっており、約8割※ 1もの企業がクラウドサービスを利用しています。クラウドサービスの普及に伴って、異動や体制変更時に おけるアカウント情報の追加・削除など、SaaS 全体での統合的なアカウント管理の必要性が高まってきて います。煩雑になりやすいアカウント管理の手間を軽減し、各 SaaS の効率的な運用を可能とするため、 このたびの API 連携にいたりました。

■「OPTiM サスマネ」—「カオナビ」API 連携でできること

「OPTiM サスマネ」が「カオナビ」と連携することで、「OPTiM サスマネ」の人事マスターとして「カオナ ビ」のユーザー情報を反映することが可能となり、そのユーザー情報をもとに「OPTiM サスマネ」で一元 的に各 SaaS のアカウント管理を行うことができます。また、「カオナビ」を「OPTiM サスマネ」の SaaS 管 理対象の1つとして連携し、従業員ごとの「カオナビ」の利用状況を可視化することも可能となります。

これによって業務システムの基盤管理を担う情報システム部門は、氏名・顔写真等のユーザー情報や サービスの利用状況など業務に必要な情報を手間なく参照することができ、業務負荷の軽減に繋がりま す。

■タレントマネジメントシステム「カオナビ」とは

「カオナビ」は社員の個性・才能を発掘し、戦略人事を加速させるタレントマネジメントシステムです。社 員の顔や名前、経験、評価、スキルなどの人材情報を一元管理して可視化することで、最適な人材配置 やリスキリング推進といった戦略的なタレントマネジメント業務を可能にします。そして、社員一人ひとりの 価値を最大限に引き出し、人的資本経営の実現を支援します。

「カオナビ」についての詳細は以下の Web サイトをご覧ください。

https://www.kaonavi.jp/

Press Release



■株式会社カオナビについて

所在地 : 東京都渋谷区渋谷 2-24-12 渋谷スクランブルスクエア 38F

設立 : 2008年5月27日

代表者 : 代表取締役社長 Co-CEO 佐藤 寛之、代表取締役 Co-CEO 柳橋 仁機

事業内容:タレントマネジメントシステム、労務管理システム、予実管理システムの開発・販売・サポート

■「OPTiM サスマネ」とは

「OPTIM サスマネ」は SaaS・オンプレミス・IT デバイスを統合管理することで、情報システム部門の負担軽減や効率的なコストカットを実現する SaaS 管理サービスです。

従業員の入退社や部署の異動に応じて、利用している SaaS やオンプレミスのアカウントの管理を適切に行うことができます。貸与したにも関わらず使用されていない未稼働のアカウントの発見によるコスト削減、会社が承認していない SaaS の利用を検知し不正利用防止を支援します。

「OPTiM サスマネ」についての詳細は以下の Web サイトをご覧ください。 https://www.optim.co.jp/ops/

Press Release



【株式会社オプティムについて】

商号: 株式会社オプティム

上場市場: 東京証券取引所プライム市場

証券コード: 3694

URL: https://www.optim.co.jp/

OPTiM SAGA: 佐賀県佐賀市本庄町 1 オプティム・ヘッドクォータービル

(佐賀本店) OPTiM TOKYO:

OPTIMITOR TO: 東京都港区海岸 1 丁目 2 番 20 号 汐留ビルディング 18 階

OPTIM KOBE: 兵庫県神戸市中央区小野柄通7丁目1番1号 日本生命三宮駅前ビル11階

代表者: 菅谷 俊二

百 0 0 菅谷 俊二

主要株主: 東日本電信電話株式会社

富士フイルムホールディングス株式会社

設立: 2000 年 6 月 資本金: 445 百万円

NTT コミュニケーションズ株式会社、株式会社 NTT ドコモ、株式会社大塚商会、

キヤノンマーケティングジャパン株式会社、KDDI 株式会社、株式会社小松製作

主要取引先: 所、ソフトバンク株式会社、西日本電信電話株式会社、パナソニック ソリューショ

ンテクノロジー株式会社、東日本電信電話株式会社、富士フイルムビジネスイノ

ベーション株式会社、リコージャパン株式会社など(五十音順) ライセンス販売・保守サポートサービス(オプティマル)事業

事業内容: (IoT プラットフォームサービス、リモートマネジメントサービス、サポートサービ

ス、その他サービス)

【Copyright·商標】

※ 記載の会社名および製品名は、各社の登録商標および商標です。

※ 本プレスリリースに記載された情報は、発表日現在のものです。商品・サービスの料金、サービス内容・仕様、お問い合わせ先などの情報は予告なしに変更されることがありますので、あらかじめご了承ください。

【本件に関する報道機関からのお問い合わせ先】

株式会社オプティム 広報担当

TEL: 050-1743-2263 FAX: 03-6435-8560

E-Mail: press@optim.co.jp

OPTiM サスマネ サービスページ: https://www.optim.co.jp/ops/